ỦY BAN NHÂN DÂN

  THỊ XÃ PHƯỚC LONG

           Số:           /UBND-VX

V/v tăng cường công tác phòng,

chống dịch Covid-19 theo chỉ đạo

của Tỉnh uỷ, UBND tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Phước Long,  ngày        tháng       năm 2020

 Kính gửi:

                                                   - Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể thị xã;

                                                   - UBND các xã, phường;

Thực hiện Công văn số 4897/UBND-KGVX ngày 31/12/2020 của UBND

tỉnh Bình Phước về việc thực hiện Công văn số 131-CV/TU ngày 31/12/2020 của

Tỉnh uỷ về việc tăng cường thực hiện phòng, chống dịch Covid-19;

Chủ tịch UBND thị xã chỉ đạo như sau:

1. Yêu cầu các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể thị xã; UBND các xã, phường

tiếp tục nâng cao trách nhiệm, đề cao cảnh giác, không được chủ quan lơ là trước

tình hình dịch bệnh Covid-19 tại các nước trên thế giới và một số nước giáp biên

giới Việt Nam đang có diễn biến phức tạp để chủ động xây dựng các phương án

phòng chống dịch bệnh Covid-19 và các dịch bệnh khác tại cơ quan, đơn vị, địa

phương mình cho phù hợp; tăng cường tuyên truyền, vận động nhân dân nâng cao

cảnh giác trong phòng chống dịch Covid-19, thông báo ngay cho chính quyền địa

phương khi phát hiện trường hợp nhập cảnh về địa phương trái phép để tổ chức

cách ly, xử lý kịp thời. Đồng thời tuyên truyền đến mọi người dân có người thân

ở nước ngoài, chủ động thông tin cho người thân của mình thực hiện nghiêm việc

cách ly theo quy định khi nhập cảnh, tuyệt đối không được nhập cảnh trái phép.

Kiên quyết xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm các quy định về phòng

chống dịch bệnh, đặc biệt là các trường hợp vượt biên trái phép qua đường mòn,

lối mở về địa phương như trường hợp bệnh nhân 1440 tại tỉnh Vĩnh Long; thực

hiện nghiêm túc các văn bản chỉ đạo của Chính phủ, UBND tỉnh và các văn bản

liên quan về phòng chống dịch.

2. Trung tâm Y tế chủ động phối hợp với Công an thị xã, Ban chỉ huy quân

sự thị xã, UBND các xã, phường và các cơ quan, đơn vị có liên quan thường xuyên

kiểm tra, đôn đốc các cơ sở khám chữa bệnh, cơ sở lưu trú, bến xe (thực hiện niêm

yết đầy đủ các thông tin về phòng, chống dịch Covid-19 trên các phương tiện vận

tải công cộng), trường học, trung tâm thương mại, chợ, xí nghiệp…, định kỳ tự

đánh giá việc thực hiện các quy định về phòng chống dịch, công khai kết quả tự

đánh giá trên hệ thống bản đồ chống dịch Covid-19 (antoancoid.vn).

3. UBND các xã, phường:

- Phải thực hiện nghiêm việc theo dõi, giám sát y tế đối với người đã hoàn

thành cách ly tập trung 14 ngày.

- Chỉ đạo Trạm y tế và bộ phận chức năng tăng cường tuyên truyền các biện

pháp phòng chống dịch bệnh Covid-19 trên hệ thống truyền thanh cơ sở để người

dân nâng cao cảnh giác và chủ động phòng ngừa; chỉ đạo các lực lượng, chức

năng như công an, y tế, quân sự là nòng cốt phải nắm bắt được tình hình sức khoẻ

của người dân và việc chấp hành quy định cách ly tại nhà sau khi hoàn thành cách

ly tập trung. Đồng thời chủ động xây dựng phương án, kịch bản phòng, chống

dịch để ứng phó kịp thời ngay khi có dịch xâm nhập trên địa bàn, đặc biệt trong

dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu sắp tới./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT TU, HĐND thị xã;
- CT, PCT.UBND thị xã;
- LĐVP, CVVP;
- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Dũng

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-01-04T16:42:24+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Thành Sơn<nguyenthanhson.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-01-05T18:17:35+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Văn Dũng<Nguyen Van Dung@HUPHUOCLONG> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-01-06T10:11:52+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân thị xã Phước Long<ubnd.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-01-06T10:11:59+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân thị xã Phước Long<ubnd.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-01-06T10:12:05+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân thị xã Phước Long<ubnd.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-01-06T10:12:12+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân thị xã Phước Long<ubnd.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-01-06T10:12:18+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân thị xã Phước Long<ubnd.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!